SUPREMUM TRIBUNAL SIGNATURAE APOSTOLICAE - ROMANA - Dismissionis a munere docendi - 27 ottobre 1984 - Em.mo Card. Ratzinger, Ponente.

(*Omissis*). - SPECIE FACTI. - I. - X. Y. anno 1947 Ordinem Z., ingressus, studia sacra, propter saevas contra Ecclesiam et religionem in patria grassantes persecutio-nes, in Urbe prosecutus est. Qui presbyter anno 1952 creatus, lauream in sacra theologia adeptus est, laurea in utroque iure apud Universitatem K. decoratus, advocatus S. Romanae Rotae promotus, munisque plurimis apud dicasteria Curiae Romana fungens, ius canonicum in ipsa Universitate K. iam anno 1961 docere incepit et anno 1972 canones De Rebus explicando acceptavit. Qui propterea die 26 martii 1973, ut ad gradum professoris extraordinarii eiusdem cathedrae De Rebus secundum Universitatis Statuta evehetur, supplices preces Rectori Universitatis porrexit, necessariis documentis et elencho operum typis editorum munitas.

Rector Magnificus, proinde, die 3 aprilis 1973 Consilio Facultatis Iuris Cano-

nici praesedit ubi « all'unanimità dei presenti si dà voto favorevole alla richiesta del P. X. Y. », et die 5 aprilis, ut requisitum ab Articulo 39, c Statutorum *nihil obstat* concederetur, Sacram Congregationem nomine Magni Cancellarii rogavit et necessaria documenta (curriculum vitae, elenchem operum typis editorum, etc.) exhibuit. Concesso a Sacra Congregatione *nihil obstat* P. X. Y. decreto Em.mi Magni Cancellarii die 25 maii professor extraordinarius promotus est.

2. - Res prospere procedere videbatur donec auditores quidam Facultatis Iuris Canonici, ineunte mense iulio 1975, denuntiatione Rectori Magnifico porrigerent, viginti quinque circiter paginis constan tem, ubi libri quidam P. X. Y., seu potius « dispense » quas vocant, sc. *De iure patrimoniali* (a. 1973) et *Il matrimonio* (a. 1974), magna ex parte ex aliis qui-

busdam commentariis etiam ad litteram transcripti dicebantur, fonte nonnumquam nominato, interdum reticito. Rector Magnificus, re cum P. X. Y. diebus 8 et 9 collata, Em.mum M. Cancellarium certiore fecit, qui statim (die 11 iulii) causam dirimendam sibi suscepit.

Rector propterea «per incarico del Gran Cancelliere» apud Ministrum Generalem Ordinis Z. proposuit «una sistematizzazione conveniente per il P. X. Y., membro del Suo Ordine, che, secondo lo stesso Gran Cancelliere, non può più continuare a insegnare». Cum Minister Generalis eo tempore esset extra Urbem, M. Cancellarius rem properare noluit, scripsit tamen P. X. Y. die 16 iulii: «debbo dirle che non posso cambiare la linea esposta nella mia lettera dell'11 luglio scorso. Perciò io spero che tutto possa risolversi senza rumore attorno alla sua persona, la quale, in caso diverso, ne uscirebbe, in ogni modo, gravemente danneggiata».